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نما
ور 

د

بیســتم ژانویه، »جو بایــدن«، در بدو ورود 
به کاخ ســفید به عنــوان رئیس جمهور با 
چالش اقتصادی به مراتب بزرگتر از آنچه 
12 ســال پیش در جایگاه معاونت تجربه 

کرد، روبه رو خواهد بود.
بررســی مقایســه ای اقتصــاد امــروز و 12 
ســال قبــل تفاوت هــا و شــباهت هایی را 
نشــان می دهــد کــه می توانــد در ارتقــای 
عملکرد بایدن بســیار مؤثر باشد. در سال 
راه  در  اقتصــادی  رکــود  بدتریــن  2009؛ 
بــود؛ اما امروز گرچه مشــکلات اقتصادی 
امریــکا بــزرگ و چالش برانگیز اســت اما 
کســانی به دنبال بدتر کردن آن نیســتند. 
بنابراین مهم ترین و ضروری ترین وظیفه 
»بایــدن« کنترل شــیوع کرونا، تســریع در 
روند بهبودی ها، ایجاد رفاه برای خانوارها 
و رشــد اقتصــادی در چارچــوب برنامــه 
بهداشتی و درمانی است که با وجود تأیید 
کنگره همچنان ناتمام مانده است. اما در 
شــرایط امروز امتیاز مهم بایدن در ســال 
2021 نســبت به گذشــته فضای گســترده 
مانور مالی او اســت. همچنیــن در بحران 
اقتصــادی ســال 2008 جهــان، امریکا به 
اندازه دیگر کشورها مقصر شناخته می شد 
اما شیوع کرونا به امریکا بازنمی گردد و به 
همین دلیــل این کشــور ایــن دوره ضربه 

اقتصــادی به مراتب ســبک تری نســبت 
به کشــورهای هــدف در این بحــران دیده 
اســت. بنابرایــن خبــر خوب بــرای دولت 
جدید امریکا این اســت که آنها می توانند 
از ایــن فرصت برای بهبــود همکاری ها با 
قدرت های اقتصادی جهــان بهره ببرند؛ 
پروســه های مشــترکی برای تغییرات آب 
و هوایــی و کنترل بحران های آتی که همه 
کره خاکی را تهدید کرده و تنها راهکار حل 

آن تعامل جمعی است.
بــا ظهــور »کوویــد-19« اقتصــاد جهانــی 
شــوکی بزرگ را تجربه کرد. قرنطینه های 
کاهــش   ،2020 اول  نیمــه  در  همزمــان 
ســریع و پیوســته فعالیت های اقتصادی 
را در دنیــای مدرن رقم زد. این شــرایط بر 
هزینــه و تقاضا اثر گذاشــت و افراد زیادی 
شــغل خــود را از دســت دادنــد. همزمان 
بســیاری از کشــورهای جهــان بــا تزریــق 
نقدینگی و کمک به مشاغل فردی به این 
بحران واکنش نشــان دادنــد و بانک های 
مرکزی نیز با کاهش سودها سیاست های 
جدیــدی را در پیش گرفتنــد. امریکا نیز با 
تخصیص 13 درصد تولید خالص مانند 
آلمــان، بیشــترین بودجــه را به رفــع این 
بحــران اختصــاص داد. به ایــن ترتیب با 
تزریق افزایش بیمه بیکاری، در حالی که 
شــمار زیادی شغلشــان را از دست دادند 
اما بسیاری نیز توانستند با حمایت دولت 
ارتقــا یابند. نرخ بیکاری بــرای کوتاه مدت 

بــالا رفــت امــا هرگــز به رکــورد ســال های 
1970 یــا 2008 نرســید. امــا بحــران هنوز 
تمــام نشــده اســت. شــمار مبتلایــان بــه 
کرونــا رو بــه افزایــش اســت و مهمتریــن 
تخصیــص  امــروز  اقتصــادی  سیاســت 
بودجــه برای ریشــه کــن کردن آن اســت. 
به عبــارت دیگر بــا زدن ماســک، رعایت 
فاصله اجتماعــی، ارتقای رونــد درمان و 
در نهایــت توزیع گســترده واکســن در این 
مســیر قرار می گیریــم. بنابراین هر میزان 
هزینه ای کــه دولت در این راه صرف کند، 
نتیجــه ای دوســویه در ســلامت و اقتصاد 
خواهــد داشــت. »بایــدن« و کنگــره بایــد 
تهییج اقتصادی و ارتقای رفاه خانوارها را 
در اولویت قرار دهند. اما در این راه باید از 
تجربه های گذشته بهره برد و راهکارهای 
بلندمدت را پیش گرفت. چراکه هیچ کس 
نمی توانــد گســتردگی یــا پایان بحــران را 
پیش بینی کند. یکی از راه ها افزایش زمان 
و میزان بیمه بیکاری است. چرا که شرایط 
پیش رو ممکن است 10 میلیون نفر دیگر 
را تا ژانویه بیکار کند پس باید این سیاست 
در دستور کار دولت بایدن باشد. همچنین 
پرداخت پول به خانوارهای کم درآمد هم 
باید لحاظ شود و دست آخر نیز همکاری 
بــا ایالت هــا و مقامات محلی اســت. این 
شــرایط می تواند به صورت اتوماتیک وار 
کمک هــا را افزایــش داده و رونــد نزولی را 
متوقــف یا کُنــد، کند. همچنیــن تغییر در 

چیدمان نیروی کار نیز می تواند بســیاری 
کنــد.  احیــا  را  اقتصــادی  بخش هــای  از 
امریکا در شــرایطی با شــیوع کرونا روبه رو 
شــد که هنــوز از تبعات بحــران اقتصادی 
2008 خلاصــی نیافته و بــه همین خاطر 
همچنــان چالش کارگران بیــکار را به طور 
کامل پشت سر نگذاشته است. اما راهکار 
این مشکل ایجاد مشاغل جدید در صنایع 
جدید اســت. برقــراری سیســتم بیمه ای 
اوبامــا گرچــه می تواند مــردم امریــکا را از 
شر یک ســری هزینه ها در بحران بیماری 
خلاص کند اما همچنان شــامل ســاکنان 
بــا  ایالت هــا نمی شــود. از طرفــی  همــه 
توجــه به تضاد عقایــد جمهوریخواهان و 
دموکرات ها در بعد سلامت، دولت بایدن 
باید به راهــکاری جامع مانند همکاری با 

بیمه های خصوصی برسد.
امــا اگــر امریکا به تنهایــی بتوانــد در برابر 
کرونا ایمن شود، تبعات اقتصادی جهانی 
می تواند اقتصاد آن را تحت الشــعاع قرار 
دهــد و در ایــن میــان خطر بروز مشــاغل 
کاذب نیــز زیــاد اســت. از طرفــی جهــان 
نیازمنــد رهبری اقتصادی امریکا اســت و 
این گام مهم نیازمند تعامل بیشتر امریکا 
بــا جهان در همه زمینه هاســت. کشــورها 
تاکنون برای حل بحران کرونا بر مشکلات 
داخلــی متمرکز بوده اند اما تجربه نشــان 
داده است که اقدامات مشترک نتیجه به 

مراتب بهتری خواهد داشت.
بایــدن،  روی  پیــش  اقتصــادی  چالــش 
آســان ترین بخش مبــارزه او بــا کووید-19 
اســت و بخش دشــوار آن تقابل سیاســی 

بویژه با ســنای جمهوریخواه است. بایدن 
بایــد بــا اســتفاده از تجربیات ســناتوری و 
معاونتــش، راه مصالحــه را پیــش گیرد و 
بــه عبارتی باید راهکار بلندمــدت را برای 
تغییر سیاســت در دســتور کار قــرار دهد و 
این تنهــا تفــاوت مهــم دوران کاری حال 
و گذشــته او اســت. اگــر او بر شــعارهایش 
پایبند بماند، ارتقای شــرایط دور نیســت. 
چرخه تجاری و امید به اثرگذاری واکســن 
می تواند در این مسیر  به او کمک کند. این 
شرایط بایدن را در جایگاهی قرار می دهد 
که می تواند به پشتوانه جایگاه سیاسی اش 
ساختار را نیز تغییر دهد. شاید زمان برای 
او مناســب باشــد امــا بــرای یک ریاســت 
جمهوری موفق برنامه خوب نیز ضروری 
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افزایشتوئیتریتعرفهها
شــگفت انگیز و خنده دار اینکه اگر چه رســانه ها ترامپ را به عنوان چهره ای عمیقاً 
ضد اســلام و مسلمانان ترســیم می کردند اما او هرگز این واقعیت را درک نکرد که 
اردوغــان خودش یک مســلمان بنیادگرا اســت )تعــدادی از رهبران کلیــدی اروپا و 
خاورمیانه و مشاوران خود ترامپ تلاش زیادی را برای تشریح این واقعیت برای او 
مصروف کرده بودند(. اردوغان سرگرم تبدیل نظام سکولار بنیانگذاری شده توسط 
کمــال آتاتورک به یک نظام اســلامی بود. او از اخوان المســلمین و ســایر گروه های 
بنیادگرا در سراســر خاورمیانه حمایت می کرد و کمک های مالی در اختیار حماس 
و حزب الله قرار می داد، نیازی نیســت اشــاره کنم که رئیس جمهوری ترکیه مواضع 
بشدت خصمانه نیز علیه اسرائیل داشت. اردوغان همچنین به ایران کمک می کرد 
که تحریم های امریکا را خنثی کند. البته به نظر می رسید که هرگز در این کار موفقیت 

کامل نداشت.
همزمان ترامپ که از تأخیرهای ترکیه )در زمینه آزادی کشیش برانسون( و بغرنج 
و پیچیده کردن شرایط توسط آنکارا خسته شده بود، در روز دهم آگوست و با  وجود 
تشــکیک های قانونی، دســتور افزایش تعرفه های تحمیلی بر محصــولات فولادی 
و آلومینیومــی ترکیه را صادر کرد. بر اســاس این دســتور توئیتــری تعرفه های فولاد 
و آلومینیــوم ترکیه هر دو نســبت به قبل دو برابر شــد و به ترتیب بــه 50 و 20 درصد 
افزایش یافت. البته شاید این برای اولین بار در تاریخ بود که تعرفه ها از طریق توئیتر 

افزایش می یافت:
 در حالی که ارزش لیر ترکیه در مقابل دلار قدرتمند ما سیر نزولی دارد، من همین 
الان دســتور دو برابر شــدن تعرفه های فولاد و آلومینیوم را در ارتباط با ترکیه صادر 
کردم؛ از این پس تعرفه آلومینیوم 20 درصد و تعرفه فولاد 50 درصد خواهد بود. در 

حال حاضر روابط ما با ترکیه شرایط خوبی ندارد!
 ترکیه با اعلام تعرفه های جدید برای محصولات امریکایی به اقدام ما پاسخ داد و 
ترامپ هم در واکنش خواستار آماده شدن طرح های تحریمی بیشتری علیه ترکیه 
شد. منوچین، وزیر خزانه داری تلاش کرد ترامپ را در موضوع تحریم ها آرام کند و 
ســرعت او را بگیرد که به نظرم این کار فقط باعث ناامیدی بیشتر منوچین می شد. 
در ادامه مایک پنس، معاون رئیس جمهوری پیشنهاد کرد که جارد کوشنر، داماد و 
مشاور ترامپ با وزیر دارایی ترکیه صحبت کند، چرا که هر دو داماد رؤسای جمهوری 
کشورشــان بودند. واقعاً عجب پیشنهادی! چه ایرادی دارد!؟ پمپئو و منوچین را در 
جریــان ایــن کانال ارتباطی جدید از طریق دامادها قــرار دادم و هر دو تقریباً منفجر 
شدند. منوچین به این دلیل که وزیر دارایی ترکیه همتای او بود و پمپئو نیز به دلیل 
اینکــه چنین مذاکره ای را نمونه دیگــری از مداخلات کوشــنر در کار وزارت خارجه و 
انجام مذاکرات بین المللی می دانست که او هرگز نباید به آنها ورود می کرد )کوشنر 
در کنار این کارها روی طرح صلح خاورمیانه نیز کار می کرد، طرحی که هرگز به طور 
کامــل آماده نشــد(.  من هم البته همیشــه از دادن خبرهای خوب بــه دیگران لذت 
می بردم! ترامپ و کوشــنر به منظور شــرکت در مراسم جمع آوری کمک های مالی 
برای فعالیت های سیاسی و انتخاباتی عازم »همپتونز« در حومه نیویورک بودند که 
منوچین هم در آن مراســم حضور داشــت. کوشــنر بعد از این مراسم تلفنی به من 

گفت که جای نگرانی نیست، وزیر دارایی آرام شده است.
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جیسون فورمن

رئیس شورای مشاوران اقتصادی اوباما
مترجم: زهره صفاری

بایدن با اقتصاد امریکا چه می کند؟
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زیارول فایننسیار )رومانی(
»لودوویچ اوربان«، نخست وزیر رومانی 
که در چند روز اخیر به پیروزی حزبش امید 
زیادی داشــت پس از شکست در انتخابات 
پارلمانی، استعفا داد و »نیکولاس سیوسا« 
جانشــین او شــد. حــزب راســت رومانــی با 
کسب بیش از 50 درصد آرا پیروز انتخابات 
پارلمانی شد؛ شرایطی که آینده دولت این 

کشور را با ابهام روبه رو خواهد کرد.

دیلی تلگراف )انگلیس(
با نزدیک شــدن بــه ضرب الاجل برگزیت 
برای انگلیس، بوریس جانســون نخست وزیر 
این کشور برای حل آخرین گره های مذاکرات 
تجاری با اتحادیه اروپا روانه بروکســل شد. این 
در حالی اســت که از دیروز توزیع 800 هزار دوز 
واکســن کرونا در انگلیس آغاز شده است و در 
مرحلــه اول کادر درمــان و گروه های حســاس 

واکسن را دریافت می کنند.

واشنگتن پست )امریکا(
»جو بایــدن« در چیدمان کابینــه اش با در 
نظر گرفتن ژنرال »للوید آستین« برای ریاست 
پنتاگون، سنت سیاسی امریکا را شکست و یک 
سیاهپوســت را برای این پست برگزید. رئیس 
جمهوری منتخب در حالــی در تدارک دولت 
جدیــد اســت که بــا وجود انتشــار اخبــار تولید 
و توزیــع واکســن کرونا، همچنــان دیدگاه های 

مختلفی در این باره وجود دارد.


